
 

 

 

 

 

 

 

îò  18  января  2021  г.  №  18 

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым 

от 06 июля 2017 года № 345 

 

В соответствии статьѐй 84 Конституции Республики Крым, статьѐй 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»  

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 06 июля 

2017 года № 345 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной 

выплаты из бюджета Республики Крым молодым специалистам, 

трудоустроившимся в организациях агропромышленного комплекса 

Республики Крым, расположенных в сельской местности, в рамках реализации 

Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

 
в разделе 2: 
 
пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
 

«Для получения выплаты Получатель представляет в Министерство 

следующие документы: 

- заявление по форме, утвержденной приказом Министерства; 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 



- копию документа, удостоверяющего личность; 

- копию диплома об образовании и о квалификации; 

- справку из учебного учреждения о форме обучения; 

- копию трудового договора, за исключением молодых специалистов, 

зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя, 

индивидуального предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) 

хозяйства; 

- копию трудовой книжки, заверенную подписью и печатью 

работодателя или сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке (при наличии); 

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации; 

- реквизиты счета, открытого на имя молодого специалиста в российской 

финансово-кредитной организации, для перечисления выплаты; 

- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (далее - ЕГРИП), выданную не позднее 30 дней до даты 

подачи заявления (для молодых специалистов, зарегистрированных в качестве 

индивидуального предпринимателя, индивидуального предпринимателя - 

главы крестьянского (фермерского) хозяйства). 

Для подтверждения фактического осуществления предпринимательской 

деятельности в сельской местности Получатель, зарегистрированный                    

в качестве индивидуального предпринимателя, индивидуального 

предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства, 

представляет один из следующих документов: 

 - выписку из похозяйственной книги либо справку, выданную органом 

местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым,                        

на территории которого осуществляется предпринимательская деятельность; 

- акт обследования территории, на которой осуществляется 

предпринимательская деятельность, составленный представителями органа 

местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым; 

- документы, подтверждающие наличие у заявителя в собственности или 

пользовании на законном основании земельного участка. 

Копии указанных документов представляются с предъявлением 

оригиналов, за исключением копии трудовой книжки и копии трудового 

договора». 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым –  

министр сельского хозяйства 

Республики Крым                                                                       А. РЮМШИН 

 


